
1

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                     
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                             
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                          
CONSILIUL LOCAL   

 HOTĂRÂREA
Nr.187 din 28.08.2020

privind rectificarea bugetului local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş pe anul 2020.

Consiliul Local Tăuţii-Măgherăuş, întrunit în şedinţă extraordinară în data de 28.08.2020,

Având în vedere:    
-  Raportul de specialitate al Serviciului Financiar Contabil nr.9859/27.08.2020; 
-  OUG nr.135/2020, cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2020;
- Adresa Ministerului Finantelor publice nr.474686/2020;
-  Decizia sefului de administratie al AJFP Maramures nr.10/24.08.2020;
- Adresa AJFP Maramures nr.MMG-STZ-3092/27.08.2020;
- Avizul Secretarului general al orașului Tautii-Magheraus;

 În baza prevederilor art.19 alin.2 al Legii nr.273/2006, privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare;
Având în vedere prevederile art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.2 lit.b), alin.4 lit.a) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ:

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba rectificarea bugetului local al orasului Tautii-Magheraus pe anul 2020, după 

cum urmează:

 Majorare venituri  cu suma de 60,00 mii lei

INDICATORI Cod Influenţe 

Trim. III

Sume defalcate din TVA pentru finantarea 
cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, 

oraselor, municipiilor  

11.02.02 60,00

 Majorare cheltuieli cu suma de 60,00 mii lei 

Capitol Subcapitol Articol bugetar Influenţe 
Trim. III

65.02. Invatamant 65.02.04.02 Invatamant 
secundar superior

570201 Ajutoare 
sociale in numerar 

60,00



2

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul oraşului Tăuţii-

Măgherăuş, dl.Anton Ardelean, prin Serviciul Financiar-Contabil.

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică la:

- Instituţia Prefectului – Judeţul Maramures;

- Primarul orasului Tautii-Magheraus;

- Administratia Judeteana a Finantelor Publice Maramures;

- Se aduce la cunostinta publică prin afişare;

Presedinte de sedinta,
Albert Ana

       

                                                              Contrasemneaza Secretar general,
                                                                                                   Bindila Calin-Ioan 

                                                                                                                                                                                                                  
Au fost prezenti 12 consilieri din 15 în functie
Adoptata cu unanimitate.
Nr.187 din 28.08.2020     
5ex.CL/BCI                                                                                                                                                                                              


